| O
Filmférderungsanstalt | German Federal Film Board
GroRRe Préasidentenstrale 9 | 10178 Berlin

Telefon: + 49 (0)30 - 27 577 - 0 | Fax: +49 (0)30 - 27 577 - 111
http://www.ffa.de

Kinosaalbestand 2003 bis 2007

Neuerdffnungen / Wiedererdffnungen
bundesweit

alte Bundeslander

neue Bundeslander

SchlieBungen

bundesweit

alte Bundeslander

neue Bundeslander

Bestand

bundesweit

alte Bundeslander
neue Bundeslander

jahrliche Zunahme an Leinwanden

Quelle: FFA

2003

153
122
31

153
110
43

4.868
3.914
954

2004

147
111
36

145
123
22

4.870
3.902
968

2005

129
102
27

110
78
32

4.889
3.926
963

19

2006

95
65
30

136
109
27

4.848
3.882
966

2007

118
96
22

134
104
30

4.832
3.874
958

-16

Seite 1/1



