

Filmförderungsanstalt | German Federal Film Board

Große Präsidentenstraße 9 | 10178 Berlin

Telefon: + 49 (0)30 - 27 577 - 0 | Fax: +49 (0)30 - 27 577 - 111

http://www.ffa.de

Kinosaalbestand 2003 bis 2007

	2003	2004	2005	2006	2007
	2003	2004	2005	2006	2007
Neueröffnungen / Wiedereröffnungen					
L	450	4 47	400	25	440
bundesweit	153	147	129	95	118
alte Bundesländer	122	111	102	65	96
neue Bundesländer	31	36	27	30	22
Schließungen					
bundesweit	153	145	110	136	134
alte Bundesländer	110	123	78	109	104
neue Bundesländer	43	22	32	27	30
Bestand					
bundesweit	4.868	4.870	4.889	4.848	4.832
alte Bundesländer	3.914	3.902	3.926	3.882	3.874
neue Bundesländer	954	968	963	966	958
jährliche Zunahme an Leinwänden	0	2	19	-41	-16

Quelle: FFA